Fiche détaillée : NPC5901022

IDENTIFICATION DU SITE

Date de création de la fiche : 13/10/2000
Nom(s) usuel(s) : Usine de produits chimiques
Raison(s) sociale(s) de(s) I'entreprise(s) connue(s) : LOTIGIE Louis (Ets)
Siége(s) social(aux) : Darbo (29 rue) a Roubaix (Case Postale : 52)
Sous surveillance ? : Oui
Etat de connaissance : Pollué connu
Autres identifications : NUMEro Organ_i§me ou BD
associee
59.0165 BASOL

Commentaire(s) : L'adresse ci-dessus date de 1951 (A cette date, le gérant est Mr Gilbert Lotigie). Les

chantiers et entrepots Felix Delattre en activité depuis 1949 (site 59-4436) ont été
englobés par les Ets. Lotigie en 1968

Site a rapprocher du site 4757 (situé a proximité)
L'état du site dans la fiche BASOL est : réhabilitation en cours
LOCALISATION DU SITE

Premiére adresse : Darbo (3 & 29, rue)
Derniere adresse : 3 Rue Darbo
Localisation : contourne l'angle S.W. avec la rue de Menin (& 35 métres de la rue de Menin)
Commune principale : ROUBAIX (59512)

PROPRIETE DU SITE
Propriétaires actuel(s) et ancien(s) : Date de référence oM ou raison Type Exploitant

sociale
09/02/1970 Lotigie HSEI oui
physique
Nombre de propriétaires actuels : ?
ACTIVITE(S)

Etat d'occupation du site : En activité et partiellement en friche
Date premiere activité : 01/01/1111

Historique de(s) (I')activité(s) sur le site

NI° Ardra Nata Addhiit Nata fin Libelle Or|g|ne de la date Autres



N UIulo

Produit(s) utilisé(s) ou généré(s) par l'activité du site

Numéro
activité

1

ULL Ut uL

01/01/1111

17/07/1935

09/12/1953

24/08/1955

09/02/1970

Libellé du produit

Cuivre

ale 1

Quantité

m3

de I'activité
Fabrication de
produits
chimiques a
usage industriel
Dépot de
liquides
inflammables
(D.L.I)

Stockage de
produits
chimiques
(minéraux,
organiques,
notamment ceux
qui ne sont pas
associés a leur
fabrication, ...)

Fabrication,
transformation
et/ou dépot de
matiéres
plastiques de
base (PVC,
polystyréne,...)
Fabrication,
transformation
et/ou dépot de
matiéres
plastiques de
base (PVC,
polystyréne,...)

Quantité

tonnes/ semaine

début

DCD=Date
connue d'aprés
le dossier

AP=Arrété
préfectoral

RD=Récépissé
de déclaration

?=0Origine de la
date non connue

informations

ammoniac
anhydre

fabrique de
tuyaux en
polyéthyléne



Y

Manganese
Nickel
Plomb, Litharge
Zinc
Acides
(minéraux ou
organiques)
Bases

Hydrocarbures
Aromatiques
Monocycliques
(CAV) Benzeéne,
Toluéne,
Ethylbenzéne,
Xylene et White-
spirit
Potasse et sels
de Potassium
Solvants
organiques:
éthers, organo-
chlorés,
térébenthine
Sulfates et
Sulfures
Hydrocarbures
de type
Carburant: fuel, 591

essence,
acétylene, ...
Acides
(minéraux ou
organiques)



Chlore,

Chlorures,
3 Hypochlorite
(Hypochlorite de
sodium = eau de
javel)
Composés de
I'Azote (nitrate :
NO3-, nitrite :
3 NO2-, 200
ammonium :
NH4+)
3 Alcools 88
Caoutchouc,
Elastomeéres,
4 Plastiques,
Polyméres,
Celluloid
Caoutchouc,
Elastomeéres,
5 Plastiques, 200
Polyméres,
Celluloid
Exploitant(s)
Date de début Date de fin Nom de
I'exploitant ou
d'exploitation d'exploitation raison sociale
01/01/1111 LOTIGIE (Ets)
Nombre d'utilisateur(s) actuel(s) : Unique
Utilisateur(s) : Nom(s) ou
raison(s) Type Statut
sociale(s)
Entreprise privée
SERTIC T.P ou son
représentant
Site réaménagé ? : Non

Site en friche ? : Partiellement



Projet sensible ? : ?
Projet de réaménagement (ancien format) : Ne sait pas

CEmi e E) Le site est partiellement aménagé et partiellement en friche. La partie Nord a accueilli

entre temps la société Districhimie et la société prodiplast et au sud Logifer Industrie,
aujourd'hui en friche. La société Sertic qui a son entrée au 29, rue Darbo est toujours en
activité.

Projet de cession du site a la CUDL dans le cadre du Grand Projet Urbain : I'exploitant va
procéder aux travaux nécessaires pour résorber les poches de pollution présentes sur le

site
Milieu implantation : Industriel
Captage AEP ? : Non
Périmetre de protection ? : Non
Formation superficielle : Limons/Loess
Substratum : Argile/Marne/Molasse terrigéne
Nom de la nappe : Calcaire Carbonifere
Type de nappe : Captive
Type aquifere : Fissuré
Code du systeme aquifére : 501
Nom du systéme : FLANDRES
Etude(s) connue(s) ? : Oui
Requalification paysagére connue ? : Non

Test de sélection Date de premiére Nature de la

Sélection des sites . . S
des sites étude connue décision

Diagnostic Diagnostic initial

initial A : en 1998

Evaluation
simplifiée des
risques (ESR) :

I'ESR classe le
site en classe 2 :
site a surveiller
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